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Remissyttrande – Kompensation för höga 
drivmedelskostnader, dnr I2022/00901 
 

Region Kronoberg har av Infrastrukturdepartementet beretts tillfälle att avge 
yttrande över ovanstående remiss. 

Region Kronoberg ställer sig positiv till förslaget att privatpersoner som är 
beroende av bil som transportmedel ska kompenseras ekonomiskt för de kraftigt 
ökade drivmedelspriserna. Dock invänder Region Kronoberg att den ekonomiska 
kompensationen inte har en direkt koppling till konsumtion av drivmedel eller 
användning av bil. Den föreslagna kompensationen utgår till alla 
ersättningsberättade fordonsägare oavsett drivmedel eller i vilken utsträckning 
fordonet använts. Stödet riskerar på så sätt att bli missriktat.  

Region Kronberg instämmer i att personer som bor i gles- och landsbygder bör få 
högre kompensation än personer i tätorter eftersom de i högre utsträckning 
drabbas av de kraftigt höjda priserna. Kronobergs län är glesbefolkat och har 
således i hög grad drabbats. Region Kronoberg invänder dock mot att 
förordningen (1999:1382) om stödområden för vissa regionala företagsstöd ska 
definiera vad som utgör gles- och landsbygd. I Kronoberg utpekas enbart 
kommunerna Lessebo, Markaryds och Uppvidinge i stödområde 3 i ovan nämnda 
förordning. Detta skulle innebära att fordonsägare på landsbygden i Alvesta, 
Ljungby, Tingsryd, Växjö och Älmhults kommuner inte skulle få den ytterligare 
kompensationen om 500 kronor även om de i hög utsträckning är beroende av 
bilen som transportmedel och har långa resvägar. Därmed anser Region 
Kronoberg att kompensationen i högre utsträckning skulle utgå efter användning 
och behov snarare än utpekade stödområden för vissa regionala företagsstöd.  

Region Kronoberg ställer sig slutligen positiv till att kompensationen enbart utgår 
för en personbil per ägare, för att förhindra att det skulle gynna så kallade 
bilmålvakter.  

Barnrättsperspektiv 
Det framgår inte av remissen om en prövning av barnets bästa har genomförts. 
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